2022年 11月９日

各   位

会社名  株式会社サン･ライフホールディング

代表者  代表取締役社長 比企 武

 （コード番号 ７０４０ 東証スタンダード）

問合せ  常務取締役業務支援本部長 佐野 秀一

（TEL 0463-22-1233）

2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 27 日に公表しました 2023 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年３月期通期連結業績予想

につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異 (2022年４月１日～2022年９月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ） 5,430 30 50 △350 △57.16

実績値(Ｂ） 5,916 301 342 △126 △22.04

増減額（Ｂ－Ａ） 486 271 292 223

増減率（％） 9.0 905.5 585.8 ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2022年３月期第 2四半期）
5,178 6 63 1 0.17

２．2023年３月期 通期連結業績予想数値の修正 (2022年４月１日～2023年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ） 11,600 500 540 △90 △14.69

今回修正予想(Ｂ） 12,100 780 840 135 21.88

増減額（Ｂ－Ａ） 500 280 300 225

増減率（％） 4.3 56.0 55.6 ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
11,055 354 454 406 66.33

３．差異及び修正の理由

2023 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症による儀礼儀

式の小規模化の影響は依然残るものの、式典事業において、お客様とのご相談機会を増やすためのイベントの開

催、広告による認知度向上策等、ご相談体制の強化を推進した結果、ご葬儀件数は増加し、売上高、営業利益、

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益が、上記のとおり前回公表の予想を大きく上回る結果となり

ました。

2023 年３月期通期の連結業績予想につきましても、当第２四半期連結累計期間の実績を踏まえ、前回公表の

業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上